

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 20/2018
 Processo de Licitação: 20/2018
 Data do Processo: 06/06/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 28 de Junho de 2018, às 09:28 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3243, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 20/2018, Licitação nº 16/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 7911 - MAICHEL DEIVIT DEMONTI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	MANUTENÇÃO TÉCNICA DE APARELHOS ODONTOLÓGICOS, ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS PARA A MANUTENÇÃO TÉCNICA, DE ALTA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULOS E MICRO MOTORES; REPARO EM CAIXA DE COMANDO DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS: MONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS QUANDO DE MUDANÇA DO LOCAL DE INSTALAÇÃO DOS MESMOS; REPARO NAS UNIDADES AUXILIARES: SUGADORES, CUSPIDEIRAS, BOMBA VÁCUO; REPARO NOS REFLETORES ODONTOLÓGICOS; MONTAGEM DE MANGUEIRAS DE AR E COMPRESSORES; PEQUENOS REPAROS NO RAIO X; DESMONTAGEM/MONTAGEM DO MOTOR DO COMPRESSOR; TROCA DE FUSÍVEIS DO AMALGAMADOR; REPARO EM FOTOPOLIMERIZADOR E AUTOCLAVES. REPARO NAS CADEIRAS ODONTOLÓGICAS; REPARO NOS MOCHOS; TROCA DE VÁLVULAS DAS SERINGAS-TRÍPLICES; REPAROS E LUBRIFICAÇÃO NOS MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E DEMAIS SERVIÇOS DE REPARO PARA MANTER EM FUNCIONAMENTO AS UNIDADES ODONTOLÓGICAS DE TODOS OS POSTOS DE SAÚDE.	HS	250,00		0,0000	123,0844	30.771,09
2	SEPARADOR DE DETRITOS	PC	6,00		0,0000	79,1257	474,75
3	SELO DE SEGURANÇA PARA AUTOCLAVE 21L	UNID	6,00		0,0000	33,4086	200,45
4	ANEL DE VEDAÇÃO DA PORTA DE AUTOCLAVE 21L	UNID	6,00		0,0000	162,6472	975,88
5	PLACA ELETRONICA PARA AUTOCLAVE 12/21 L VITALE	UNID	6,00		0,0000	750,3752	4.502,25
6	VALVULA SOLENOIDE	PC	6,00		0,0000	227,7061	1.366,24
7	RESISTENCIA PARA AUTOCLAVE 21L	UNID	6,00		0,0000	278,6982	1.672,19
8	TERMOSTATO PARA AUTOCLAVE	UNID	6,00		0,0000	186,3849	1.118,31
9	PLACA ELETRONICA PARA AUTOCLAVE COMPATIVEL 21L COMPATIVEL COM STERMAX 12/21L	UNID	6,00		0,0000	668,612	4.011,67
10	PLACA ELETRONICA PARA UTOCLAVE 21L COMPATIVEL COM SERCOM	UNID	6,00		0,0000	757,4086	4.544,45
11	ANEL DE VEDAÇÃO PARA AUTOCLAVE DE 21L LITROS COMPATIVEL COM SERCOM	UNID	6,00		0,0000	175,8348	1.055,01
12	CUBA PARA AUTOCLAVE COMPATIVEL COM VITALE 21L	UNID	6,00		0,0000	1.275,6817	7.654,09
13		PC	6,00		0,0000	199,133	1.194,80
14	TERMINAL BORDE ALTA/BAIXA ROTAÇÃO	UNID	6,00		0,0000	90,1154	540,69
15	VALVULA DUPLA.	UNID	6,00		0,0000	178,0328	1.068,20
16	SUORTE PARA PONTAS SUGADOR/ALTA/BAIXA	UNID	6,00		0,0000	43,0795	258,48
17	KIT ANEIS PARA COMPRESSOR	UNID	6,00		0,0000	219,7935	1.318,76
18	KIT BIELA PARA COMPRESSOR	UNID	6,00		0,0000	227,7061	1.366,24
19	VALVULA DE RETENÇÃO PARA COMPRESSOR	UNID	6,00		0,0000	144,1846	865,11
20	PRESSOSTATO PARA COMPRESSOR	UNID	6,00		0,0000	162,2076	973,25
21	KIT PISTAO PARA COMPRESSOR	UNID	6,00		0,0000	249,6855	1.498,11
22	KIT JUNTA PARA COMPRESSOR	UNID	6,00		0,0000	690,1517	4.140,91
23	CANETA PARA ULTRASSOM (TRANSDUTOR) COMPATIVEL COM KONDETECH	UNID	6,00		0,0000	690,1517	4.140,91

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 20/2018
 Processo de Licitação: 20/2018
 Data do Processo: 06/06/2018

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 7911 - MAICHEL DEIVIT DEMONTI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	CANETA PARA ULTRASSOM (TRANSDUTOR) COMPATIVEL G NATUS	UNID	6,00		0,0000	692,3497	4.154,10
25	CANETA PARA JATO DE BICARBONATO COMPATIVEL COM KONDENTECH	UNID	6,00		0,0000	351,6697	2.110,02
26	CANETA PARA JATO DE BOCARBONATO COMPATIVEL GNATUS	UNID	6,00		0,0000	358,2635	2.149,58
27	INSERTOS COMPATIVEL COM KONDENTECH	UNID	6,00		0,0000	143,3054	859,83
28	INSERTOS COMPATIVEL COM GNATUS	UNID	6,00		0,0000	149,8992	899,40
29	SENSOR DE TEMPERATURA AUTOCLAVE 21L	UNID	6,00		0,0000	152,0971	912,58
30	REGISTRO ODONTOLOGICO DE AGUA PARA UNIDADE DE AGUA	UNID	6,00		0,0000	85,2799	511,68
31	PLACA PARA ULTRASSOM COMPATIVEL COM KONDENTECH	UNID	6,00		0,0000	513,4377	3.080,63
32	PONTEIRA PARA FOTOPOLIMERIZADOR	UNID	6,00		0,0000	224,1894	1.345,14
33	PLACA PARA BOMBA A VACUO	UNID	6,00		0,0000	522,6691	3.136,01
34	ESPELHO MULTIFACETADO PARA REFLETOR	UNID	6,00		0,0000	308,1506	1.848,90
35	VALVULA PILOTO	PC	6,00		0,0000	170,9994	1.026,00
36	FILTRO REGULADOR DE PRESSAO	UNID	6,00		0,0000	183,7474	1.102,48
37	PLACA ELETRONICA PARA CADEIRA COMPATIVEL COM KAVO	UNID	6,00		0,0000	769,2774	4.615,66
38	PLACA ELETRONICA CADEIRA COMPATIVEL CADEIRA GNATUS	UNID	6,00		0,0000	774,5525	4.647,32
39	CABEÇAS COMPLETAS PARA CONTRA ANGULO	UNID	6,00		0,0000	362,2198	2.173,32
40	ROLAMENTO PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COMPATIVEL COM KAVO	UN	6,00		0,0000	88,357	530,14
41	TAMPA PUCH PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COMPATIVEL COM KAVO	UNID	6,00		0,0000	121,7656	730,59
42	TRAVA BROCA PARA CONTRA ANGULO	UNID	6,00		0,0000	78,6861	472,12
43	JUNTA PARA SPRAY CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COMPATIVEL KAVO	UNID	6,00		0,0000	35,167	211,00
44	TURBINA DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COMPATIVEL KAVO	UNID	6,00		0,0000	292,765	1.756,59
45	LAMPADA PARA REFLETOR	UNID	6,00		0,0000	53,6296	321,78
46	CUBA PARA CUSPIDEIRA EM PORCELANA	UNID	6,00		0,0000	282,2149	1.693,29

Total do Participante -----> 116.000,00

Total Geral -----> 116.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 28 de Junho de 2018

COMISSÃO:

AUGUSTO CORREIA JUNIOR - - Pregoeiro(a)
 RILDO VARGAS - - PREGOEIRO SUPLENTE
 ALUISIO VENANCIO DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
 JANAINA PERA - - EQUIPE DE APOIO
 ACÁCIO MONTIBELLER - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MAICHAEL DEIVIT DEMONTI - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 20/2018
Processo de Licitação: 20/2018
Data do Processo: 06/06/2018

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUCIANE EVA MONTE MAIOR DA SILVA

- - Representante

